CHÍNH SÁCH CHIẾT KHẤU THƢƠNG MẠI 2018

CÔNG TY TNHH TV AN NHIÊN GIA LAI                     Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

ĐỊA CHỈ: 349 Phan Đình Phùng, Pleiku, Gia Lai                 Độc lập – Tự Do – Hạnh Phúc

Điện thoại: 0269(3)718384 – 0901931368             ***

         Gia Lai, ngày 01 tháng 04 năm 2018

   CHÍNH SÁCH CHIẾT KHẤU
(Áp dụng cho các đại lý ký quỹ từ 01/4/2018)

Kính gửi: Quý đại lý vé máy bay, các đơn vị hợp tác cùng An Nhiên Gia Lai

 An Nhiên trân trọng gửi tới quý đại lý mức chiết khấu Vietnam Airlines trên các đƣờng bay nội địa

 Ngoài mức chiết khấu tốt An Nhiên cam kết hỗ trợ xin chỗ hết trên hệ thống, xử lý vé giá rẻ hơn hệ

thống

 Hỗ trợ, tƣ vấn website để đại lý đặt vé ra mã đặt chỗ thật và xuất trực tiếp trên website.

I. VIETNAM AIRLINES
1. Lưu ý

 Chiết khấu áp dụng trên các đƣờng bay do VNA khai thác trực tiếp.

 Doanh thu tính chiết khấu là doanh thu từ các vé do đại lý xuất có bất kỳ chặng bay

nào thuộc một trong các đƣờng bay áp dụng tính chiết khấu nhƣng không bao gồm

doanh thu các chặng bay trên vé có một trong các hạng đặt chỗ A/E/P. Doanh thu này

không bao gồm các khoản thuế, phí, lệ phí và đã trừ chi hoàn vé.

 CNN & INF (trẻ em và em bé) không đƣợc tính chiết khấu.

 Doanh số áp dụng theo từng tháng.

2. Bảng tính chiết khấu dành cho đại lý

Sân bay khởi hành Mức doanh số

(VNĐ)

Hạng

C/D/J

Hạng

M/S/K/L/

Q/N/R/T

DAD/VCL/HUI/CXR/DLI/BMV/

UIH/PXU/TBB/VDH

≥ 200.000.000 1.0% 0,7%

≥ 500.000.000 1,1% 0,9%

CHÍNH SÁCH CHIẾT KHẤU THƢƠNG MẠI 2018

*Đường bay tính chiết khấu: Chiết khấu áp dụng trên các đường bay sau:

STT Đường bay Hãng khai thác

1 HUI-SGN-HUI BL/VJ/VN

2 DAD-HAN-DAD BL/VJ/VN

3 DAD-SGN-DAD BL/VJ/VN

4 HUI-HAN-HUI VJ/VN

5 CXR-HAN-CXR BL/VJ/VN

6 CXR-SGN-CXR BL/VJ/VN

7 DLI-HAN-DLI BL/VJ/VN

8 DLI-SGN-DLI BL/VJ/VN

9 BMV-SGN-BMV BL/VJ/VN

10 BMV-HAN-BMV VJ/VN

11 UIH-HAN-UIH VJ/VN

12 UIH-SGN-UIH BL/VJ/VN

13 VDH-SGN-VDH BL/VJ/VN

14 VDH-HAN-VDH OV/VJ/VN

15 PXU-HAN-PXU VJ/VN

16 PXU-SGN-PXU BL/VJ/VN

17 VCL-HAN-VCL VJ/VN

18 DAD-HPH-DAD VJ/VN

19 THD-SGN-THD VJ/VN

20 DAD-CXR-DAD VN/OV

Ví dụ: Đại lý A có doanh thu là 0,2 tỷ hạng C/D/J và 5 tỷ hạng M/S/K/L/Q/N/R/T thì tính chiết khấu nhƣ

sau:

0,2 tỷ x 1,0% = 2.000.000 VNĐ

5 tỷ x 0,9% = 45.000.000 VNĐ

Tổng chiết khấu đại lý nhận đƣợc là: 2tr + 45tr = 47.000.000 VNĐ

II. VIET JET – JETSTAR

Áp dụng thu phí xuất  đối với Hãng Jetstar và Vietjet Air nhƣ sau

+ Thu phí : 5.000 vnđ / 1 khách / 1 chặng

CHÍNH SÁCH CHIẾT KHẤU THƢƠNG MẠI 2018

III. HỆ THỐNG ĐẶT ĐOÀN QUỐC TẾ VÀ QUỐC NỘI

Hiện nay, Đại lý vé máy bay An Nhiên có thiết lập bộ phận chuyên xử lý vé Đoàn NHANH CHÓNG –

CHUYÊN NGHIỆP – GIÁ CẠNH TRANH của các hãng hàng không.

 Quý đại lý có nhu cầu xin vui lòng gởi THÔNG TIN đầy đủ (Hành trình, ngày đi, ngày về, số lƣợng, yêu

cầu khác..)

Email : group.annhien@gmail.com  -  info@annhiengialai.com

Hotline: 0905 299779  -  Mrs Hiếu

          IV.   ĐIỀU KIỆN HƯỞNG CHIẾT KHẤU:

- Chiết khấu VNA sẽ bị mất đi (bằng 0), khi đại lý ÂM QUỸ NHIỀU LẦN và thanh toán không đúng

theo Hợp Đồng

Rất mong đƣợc sự hợp tác của QUÝ ĐẠI LÝ & CÔNG TY DU LỊCH.

Mọi thắc mắc quý đại lý vui lòng liên hệ sale Phúc - 0898373679

mailto:group.annhien@gmail.com
mailto:info@annhiengialai.com